О внесении изменения в постановление

Правительства Мурманской области от 13.05.2024 № 298-ПП

В целях обеспечения реализации мер для удовлетворения потребностей

Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

формирований, органов и нужд населения, в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756» Правительство

Мурманской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Мурманской области

от 13.05.2024 № 298-ПП «О финансировании расходов государственных

областных учреждений здравоохранения, подведомственных Министерству

здравоохранения Мурманской области, связанных с выплатой среднего

заработка медицинским работникам, участвующим в мероприятиях по

медицинскому освидетельствованию граждан, поступающих на военную

службу по контракту» изменение, изложив пункт 2 в редакции:

«2. Под расходами, указанными в пункте 1 настоящего постановления,

понимаются расходы, произведенные медицинскими организациями или

начисленные к уплате за период с января 2024 года по декабрь 2025 года.»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2025 года.

Губернатор

Мурманской области                                                                              А. Чибис